

CAIET DE SARCINI PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ

1. Denumirea beneficiarului de stat Primaria or.Nisporeni

2. Organizatorul procedurii de achiziție Primaria or.Nisporeni

3. Obiectul achizițiilor Amenajarea parcului de odihna din or.Nisporeni

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Lucrari de amenajare		
		1.1. Spatii verzi		
		1.1.1. Lucrari pregatitoare		
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	78,400
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	78,400
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	13 328,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	78,400
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	70,800
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km /pentru amenajare /	t	8 496,000
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	9,700
8	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0.8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc	1,650
9	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune	100 buc	3,010

1	2	3	4	5
		0,8x0,6 pe soluri mijlocii		
10	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc	2,970
11	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	165,000
12	TsH109B	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori rasinosi	buc	301,000
13	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	2 838,000
		1.1.2. Arbori coniferi(5-7 ani)		
14	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi /ель фиолетовая-голубая	buc	31,000
15	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi /пихта	buc	58,000
16	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi /сосна черная	buc	34,000
17	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi /туя западная	buc	11,000
		1.1.3. Arbori foiosi(5-7 ani)		
18	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /береза бородавчатая	buc	41,000
19	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /ива плакучая	buc	15,000
20	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /шелковица плакучая	buc	32,000
21	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /клен остролистный	buc	52,000
22	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /каштан конский	buc	16,000
23	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /липа серебристая	buc	51,000
24	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / орех грецкий	buc	21,000

1	2	3	4	5
25	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / софора японская	buc	19,000
26	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / рябина	buc	37,000
27	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / боярышник	buc	15,000
		1.1.4. Tufari in grupa(3-4 ani)		
28	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,cu balot /айва японская	buc	15,000
29	TsH24A	Plantari arbusti fara balot /жимолость	buc	66,000
30	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /можжевельник казачский	buc	93,000
31	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /букус шаровидный	buc	12,000
32	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot /айва японская	buc	54,000
33	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,cu balot /кизильник растопыренный	buc	39,000
34	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /сирень махровая	buc	54,000
		1.1.5. Tufari in rind(3-4 ani)		
35	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /Спирея Ван Гутта	buc	930,000
36	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /Свидина красная	buc	507,000
37	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /барбарис Тумберга	buc	192,000
38	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /бегония вечноцветущая	buc	912,000
		1.1.6. Flori		
39	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren /каны краснолистные	100 buc	0,600
40	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,cu balot /trandafiri tufari	buc	1 230,000
41	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren /флоксы многолетние	100 buc	0,080
42	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la	100 buc	2,150

1	2	3	4	5
		15 cm inaltime in teren /цветы многолетние		
43	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	384,000
		2. Forme mici		
		2.1. Lucrari pregatitoare		
44	TsA02C	Sapatura manuala de pamint 0.5x0.5x0.2h - 360buc	m3	27,000
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris /h=5cm /	m3	6,750
46	CG22A1	Strat din beton M200 in grosime de 10 cm	m2	135,000
		2.2. Lucrari de montare		
47	TsH91B	Instalarea urnei pentru gunoi VPS-11 /Radial Plus /	buc	180,000
48	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare /Radial plus culoare bej scaun nr.1 /	buc	180,000
		2.3. Utilaj		
49	Pret de piata	Banci pe 2 picioare /culoare bej Radial Plus scaun nr.1 /	buc	180,000
50	Pret de piata	Urne pentru gunoi /VPS-11 /Radial Plus /	buc	180,000

Conducătorul grupului de lucru: Robu Grigorii

